mento, conforme solicitação em doc. SEI nº 104722594.
VIGÊNCIA: 05/08/2025 a 04/08/2026.
VALOR TOTAL: R$ 5.227.090,80 (cinco milhões duzentos e vinte e
sete mil e noventa reais e oitenta centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2025NE00929.
DATA DA ASSINATURA: 29/07/2025.
FUNDAMENTO: Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações. Parecer nº 1592/2025 (doc. SEI nº
104279984) e Autorização do Ordenador de Despesa (doc.

[...]

Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 388/2023,
relativo a prestação de serviços regular de limpeza e desinfecção das
superfícies, para atender as demandas das unidades sob gestão da
FSERJ.
VIGÊNCIA: 05/08/2025 a 04/08/2026.
VALOR TOTAL: R$ 10.042.310,40 (dez milhões quarenta e dois mil
trezentos e dez reais e quarenta centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2025NE00954 / 2025NE00955.
DATA DA ASSINATURA: 30/07/2025.
FUNDAMENTO: Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações. Parecer nº 1592/2025 (doc. SEI nº
104279984) e Autorização do Ordenador de Despesa (doc.

[...]

dições estabelecidas no Termo de Referência e nos anexos do Con-
trato.
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar do dia 06 de agosto de 2025,
dando-se ao Contrato o prazo total de 24 (vinte e quatro) meses.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 41.200,00 (quarenta e um mil e du-
zentos reais)
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 3.433,34 (três mil quatrocentos e
trinta e três reais e trinta e quatro centavos)
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 25/07/2025.
PROCESSO Nº SEI-030002/002435/2025.

Id: 2667705

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

feriores e superiores, a serem executados nas condições estabeleci-
das no Termo de Referência e nos anexos do Contrato.
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar do dia 30 de julho de 2025, dan-
do-se ao Contrato o prazo total de 24 (vinte e quatro) meses.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
DATA DE ASSINATURA: 28/07/2025.
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133/2021.
PROCESSO Nº SEI-030002/002426/2025.

Id: 2667715

Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia e Inovação

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA

[...]

tado de Ciência, Tecnologia, Inovação, e a empresa Autopel Automa-
ção Comercial e Informática LTDA
O B J E TO : Prestação dos serviços continuados de outsourcing para
operação de almoxarifado virtual, sob demanda, no fornecimento de
materiais de limpeza
VA L O R : R$ 18.258,44 (dezoito mil duzentos e cinquenta e oito reais
e quarenta e quatro centavos)
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses
DATA DA A S S I N AT U R A : 29/07/2025
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelos nor-
mativos estaduais aplicáveis
PROCESSO Nº SEI-260001/000287/2025

Id: